
UCHWAŁA NR XXX/240/22 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody trzech dębów szypułkowych, stanowiących element Alei 
przydrożnej złożonej z 206 dębów szypułkowych o obwodach w pierśnicy  od 150 do 337 cm rosnących 
przy drodze Brzeziny – Osie, ustanowionej pomnikiem przyrody rozporządzeniem nr 11/91 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 01.07.1991  (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 15, poz. 120),  rosnących w Osiu, w pasie drogi 
powiatowej nr 1213C Osie stacja kolejowa – Drzycim, w obrębie Osie, na działce ewidencyjnej nr 353, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg      w Świeciu. 

2. Lokalizację drzew, z których znosi się status pomnika przyrody określają następujące współrzędne 
geograficzne: Drzewo nr 1 – dąb szypułkowy: współrzędne geograficzne: 53.588109; 18.351426 Drzewo nr 
2 – dąb szypułkowy: współrzędne geograficzne: 53.587961; 18.351529 Drzewo nr 3 – dąb szypułkowy: 
współrzędne geograficzne: 53.587858; 18.351537 

3. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność realizacji inwestycji celu 
publicznego - budowy drogi publicznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Roman Waśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C447D08-651E-4E0C-9C98-4A5BDA65C39F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Aleja przydrożna złożona z 206 dębów szypułkowych o obwodach w pierśnicy  od 150 do 337 cm 
rosnących przy drodze Brzeziny – Osie, ustanowiona została pomnikiem przyrody rozporządzeniem nr 
11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 01.07.1991  (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 15, poz. 120). Celem niniejszej 
uchwały jest zniesienie ochrony prawnej z trzech dębów szypułkowych wchodzących w skład Alei z powodu 
realizacji inwestycji drogowej oraz zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916). Pomniki przyrody, w świetle przepisów 
ww. ustawy, podlegają ochronie prawnej. Zgodnie z art. 44 ust. 4 i ust. 3 ww. ustawy zniesienie formy 
ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę 
ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku 
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienia formy ochrony 
przyrody dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały, w oparciu o uzgodnienie Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska. Uzyskanie zgody na usunięcie chronionego, a tym samym umożliwienie realizacji 
celu publicznego związanego z budową drogi dojazdowej do osiedla mieszkaniowego, wiąże się 
z koniecznością zniesienia ochrony pomnikowej z wyżej wymienionych drzew. 

Realizacja inwestycji drogowej pn. Budowa drogi gminnej w Osiu – Stary Tartak, uzyskała pozytywną 
opinię Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr 9/281/22 z dnia 9 marca 2022r. 

 Zgodnie z art. 44 ust 3a ustawy o ochronie przyrody, projekty uchwał o ustanowieniu pomnika przyrody 
oraz o zniesieniu ochrony pomnikowej wymagają uzgodnienia z regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem znak: 
WOP.623.40.2022.MWK z dnia 3 czerwca 2022 r. uzgodnił projekt powyższej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C447D08-651E-4E0C-9C98-4A5BDA65C39F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



